
令和２年 ４月３０日  

 

生徒・保護者 各位 

 

                              岡山県立倉敷商業高等学校  

                              校 長  川 井 敏 之  

 

 

新型コロナウイルス感染症の対応について 

 

陽春の候 保護者の皆様には益々御清祥のこととお喜び申し上げます。日頃から本校教育に対し

まして御理解と御協力をいただき、誠にありがとうございます。 

 国内で新型コロナウイルス感染症が拡大する状況の中で、生徒の健康を第一に考える観点から、

岡山県教育委員会より臨時休業の延長に関する通知がありました。 

つきましては、本校では次のように対応をさせていただきます。保護者の皆様には、御負担をお

かけしますが、新型コロナウイルス感染拡大防止に向けて御理解と御協力を賜りますよう、よろし

くお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 臨時休業の延長期間について 

５月７日（木）～５月３１日（日）を臨時休業とします。臨時休業中は不要不急の外出を 

避け、計画的に課題を行うなど家庭で過ごすようにしてください。 

 

２ 臨時休業中の登校日について 

生徒の生活や学習状況の把握のため、学年単位で実施いたします。 

 

１年生 ５月 ７日（木） １３時００分 登校  

    ５月１８日（月）  ９時００分 登校  

    ５月２５日（月）  ９時００分 登校 （１組・２組・３組・４組） 

             １０時００分 登校 （５組・６組・７組・８組） 

    ※心電図及びＸ線撮影のため時間差をつけた登校にしています 

 

２年生 ５月 ７日（木）  ９時００分 登校  

    ５月１９日（火）  ９時００分 登校 

    ５月２６日（火）  ９時００分 登校 

 

３年生 ５月 ８日（金）  ９時００分 登校  

    ５月２０日（水）  ９時００分 登校  

       ５月２７日（水）  ９時００分 登校  

 

３ 学校再開について 

  ６月 １日（月）～ 定刻登校とします。 

 

４ 部活動について 

  臨時休業中の部活動は休止とします。 

 

５ 感染が認められたとき 

新型コロナウイルス感染症の感染が確認されたとき、濃厚接触者と認められたときは主治 

医、保健所等の指示に従うとともに、すみやかに学校にお知らせください。 



６ メール配信システム（３９メール）の登録について 

   未登録の方は、御登録をお願いします。不明な点は学校までお問い合わせください。 

 

なお、新型コロナウイルス感染症につきましては、日々状況が変化しております。今後の 

状況によっては、上記の内容を大きく変更する場合もございます。その場合はメール配信シ 

ステム（３９メール）および本校ホームページにてお知らせいたします。御確認いただきま 

すようお願い申し上げます。 

 

７ 今後の生活について 

・無症状又は症状の軽い人が、感染に気が付かないまま街を出歩いて、感染を拡大させてい 

る可能性があり、そうした中に生徒が外出することで、生徒自身が感染し、さらには、高 

齢者等を含む家族内感染を引き起こす可能性もあるので、不要不急の外出を避け、自宅で 

過ごしてください。 

・やむを得ず、外出する際には次の点に留意してください。 

  ア 飛沫感染を最小限に抑えるためマスクを必ず着用すること。 

  イ 人との距離を十分とること（少なくとも２ｍ以上）。 

  ウ 外出した際には、必ず手洗いをすること。 

  エ 大型量販店等の多くの人が集まる場所や「３つの条件（密閉空間・密集場所・密接 

場面）が同時に重なる場」となるカラオケボックスやライブハウス等は感染リスク 

が高いことから出入りしないこと。 

  オ 感染者が急増している地域へ出かけないこと。 

・大型連休期間中については、令和２年４月２４日の岡山県知事緊急メッセージをふまえ、 

適切な行動をお願いします。 

 [岡山県知事緊急メッセージ要旨] 

    ○旅行など、県境を越えた移動は絶対に避けてください。 

    ○不要不急の外出の自粛を徹底してください。 

     なお、お子様がやむを得ない理由で県外へ外出する場合は、事前に学校へ御連絡くだ 

さい。また、お子様および保護者の方が不安を感じる等があれば、登校日の登校を控 

えるなど対応をしますので御連絡ください。 


